Domica vicesima prima pro trinitatis

Verbi gr̃a. quo religiosus cogit sua peccata dicit. O miser plarum me scietz plorat zc. non est tritio. quo timore verecūdie vel pene dolet. sed sicut dicit. deus fecit mihi tantā gr̃az quo nemo me mūdi transplātauit me ī paradiso trestri. sed religiois vt saluū me faceret alios z ego miser offendi deū. O miser zc. Istud est tritio. Idē dicit clerico cognoscere peccata sua si dolet quo episcopus sciet. z sic incarcerabit. z tota terra sciet. et sic diffamabit z perdet beneficiū: pax valet. Sed tritio est quo dicit. Domine tantā gr̃az mihi fecistis. sed prosecradit zc. quā non fecistis merito vel nec micha eli. nec iohi baptiste. Lingua mea est clavis celi. z ego infelix fui tā ingratus zc. Ista est tritio Idē dicit vobis. si aliquis verum est aliquo crimier dicit ad furcā. z cogitat quo domus est destructa et verorum sua diffamata. filij eius profusi. corpus suū proditū z plorat. nihil sibi valet sed dānaum. Sed si diceret. O domine tu fecisti me ad imaginez et similitudinē tuā vt tibi fuirer egorz. Itē sāguine tuo redemisti me. z despecti terz. Abluisti in baptismo zc. tūc est tritio. Idē dicit muliere cuiusuis status. quo si dolet domino peccato. quo gētes loquuntur. z plorat propter piculū. nihil valet. sed si dicat. Domine tu ordinasti merimoniū vel sed ginitatē seu viduitatē. domine fregi sic vel sic. O domine quo erit de me. ista est tritio. quo respectu dei De ista hora auctas. Habet aia mea turbata est z quo dicā. Pro saluifica me ex hac hora Joh. xij. Hora. ex hac hora. quo verba tritio non est sine gr̃a. z si non haberet optunitatē profitendi sed propositū: tritio sufficeret Tercia hora est oris cōfessio. Ratio. quo si habetis camerā plenā stercore. non sufficeret videre nec progregare ad angulū. nisi proiciat extra. Ita de proscia quo est camera dei. ex prima. sed peccatoz cognitōe videtur stercore peccatoz. ex secūda progregat in angulo cū tritio nis scopa. sed optet proicere extra pro fenestrā professionis. z sic mūdat camera quo dicit professor. Pro noueritis quo ego sum superbz. Pro non recordor de alijs. Si videtur vobis quo in alijs peccauerim interrogate me. quo ego dicā vobis veritatē. Confessor autem dicit interrogare quo officium habet. Alia sunt peccata militis. alia mercatoris. alia sacerdotis zc. Itē idē dicit mulieribus si est puella. vidua vel maritata. z data ab solutōe a professore: camera remanet pura. ex pulsio inde culpiz proctis fit habitatio trinitatis. Ad eū veniemus z mansionē apud eū faciemus Jo. xiiij. De ista hora dicit xristus. Mulier cū parit tristitiā habet. quo venit hora eius Jo. xvj. Confessio progat pro tui mulieris. Ratio. quo

sicut partus est cū dolore. et est necessaria obstetrix. Ita in professione sunt dolores partus. quo homo cogitat quo diffamat se zc. sed optet parere. Obstetrix est professor: profortans: dicendo dicatis zc. Sed quo pepit proez iam non meminit prossure propter gaudiū quo homo habet. Itē magnū piculū est de ple mortua i vtero. quo nisi exeat interficit matrē. Idē de vtero anime. quia tot sunt proles mortue quot sunt peccata mortalia que habet homo. Ideo oportet vel parere vel mori. Propter hoc xristus ordinavit sacramentū professionis. z procipit pro os ecclesie. quo quolibet anno homo confiteatur vel proueter sepultura ecclesiastica. extra de pe. z re. Omnis veriusque sexus. Non solū adulti. sed proueri tenentur confiteri habētes versum rationis Recitat beatus Grego. quo prouer quoque annorum fuit damnatus Quarta hora est mox emendatio. quo valet peccatoz cognitio vel tritio vel professio nisi homo emendet vitā suā. si cognoscitis quo fuistis superbz. vanus. pomposus de cetero debetis vellez proponere humilitatē. et humiliatōem. Itē si fuistis auarus. vsurarius. vel defraudando. emēdo. vendēdo. vel negādo debita. retinēdo solidatā seruorum. vel bona defunctorum. decimas vel promitias zc. emēdetis. Idē de luxuria. immūde viuendo zc. de cetero debetis viuere caste zc. z sic de alijs. In illa hora accesserunt discipuli ad iesum Mat. xvij Quinta hora est debitorum restitutio. Si sentitis in bursa. taxa seu ī domo vestra aliquo de iniustis bonis acquisitis pro vsuram rapinā zc. restituatis. Restitutio est necessaria. sicut pater vult quo filij vel serui sint protentis de prote sibi data. Et si vnus frater furetur partē alterius indignatur pater dicendo. Nonne scio ego diuidere. Ita debetis cogitare quo istemūdus est vna domus dei. domins est sursum cum baronibus. nos sumus hic in stabulo cum bestijs. Et domins diuidit bona. illi dedit magnā partē. tibi parua. ideo nolite tangere protem alterius. non dicat pauper. Ego possum recipere habere a diuitez. Nec dicat diues. ego possū hoc recipere a paupere. quia ego pluribus habeo prouidere. quilibet sit protentis de parte sua alis nunquam habebit gr̃am dei. nec intrabit paradisum quousque satisfecerit. Non dimittit peccatū nisi restituat ablatū. xiiij. quo. vj. Si res. imo dico quo magis letus domino esse pauper. quo sperat quo erit diues ī paradiso si sic habet patiam. quo paupertas ratio patie erit sibi meritoria. vt dicit ambrosius dist. xlvij. sicut hi. Diuites sedo timere

## Sermo. II.

habebūt ne ipsi retributōz capiāt i h̄ mōdo zc. Itē idē dicendū ē d̄ satisfactōe dāni. si notari us v̄l falsus test̄ zc. alicui dānū intulerūt. tales em̄ tenent̄ ad restitutōz faciendā his q̄sdā nisi dauerūt. Itē illi q̄ d̄ nocte abscidūt arbo res z frumenta alioz: tenent̄ satisfacere dāno De ista hora auēras. dicit x̄ps penitēti. Ego te fuabo ab hora tētatōis q̄ v̄tura ē in orbē vniuersū Apoē. iij. Hora tētatōis d̄ restitutiō. Ista tentatiō ē hodie i mōdo Dicatis vos plato v̄l clerico q̄ cū symonia obtinuit q̄ renūciat corā papa v̄l plato statim. z audiat q̄d dicit. Dicit fortassis. O si deberē restituere v̄l resignare v̄n̄ vincerē. Ecedo dolor. S̄z p̄ istā horā tētatōis optet transire si vultis saluari Idē si dicaat vsurario q̄ restituat. dicit statim Un̄ ego vinā z vxor z filij. sed dimittā in testamēto Ergo i vitā vos vsurarij nō vultis satisfacere. Ergo i vitā vos nō vultis eē sine pctō Iō ibitis ad infernū. q̄lis stulticia Sexta hora ē iniuriāz remissio. Optet em̄ peccare iniuriāz facere pacē. z optet p̄ istā horā transire si vult. vt de p̄cat vobis iniuriāz pctā q̄ peccādo fecistis. S̄cū. Nō dico q̄ remittat̄ debitū si nō vult. sed oportet necario remittere odiū z maliciā cordis. z optet h̄re p̄positū nō nocēdi primo. nisi s̄m ordinē iusticie. Itē si aliq̄s interficit p̄zem tuū noli vindictā q̄rere nisi s̄m ordinē iusticie. q̄ s̄ poteris sine pctō De em̄ nō p̄hibet iusticiā sed odiū. Hoc p̄t̄ a fili. Si aliq̄s sit vulnerat̄ z ferz remāsit in eis: nihil valēt medicine q̄usq̄ extrahat ferz Ferrū ē odiū. rancor zc. Et nisi p̄iciat̄ nihil valēt medicine bonoz opez. De ista hora dicit Iohes. Sedebat Ihs supra fontem Hora autē erat q̄si sexta Joh. iij. Fons emanās est misericōdia dei. Sup̄ istū fontē sedet x̄ps in illis q̄ amore z honore sui parcunt z remittūt iniuriāz. vt eis etiā sua remittātur pctā als si nolūt peccare. nec Igo Maria. nec om̄s sc̄ti impetrarēt eis veniā d̄ veniali pctō Se prima hora est eucharistie cōmuniō. In ista datur plena sanitas: expulsa febre pcti mortal. Ex quo em̄ hō cognoscit pctā z p̄terit̄ et p̄fitetur. z habet p̄positū emendādi vitā. et restituit aliena. z remittit iniuriāz. tal̄ pōt licitē venire ad cōmunicandū. De ista hora dicit x̄ps Joh. v. Venit hora z nūc ē q̄n̄ mortui. i. pctōres audiēt vocē filij dei. s̄. illā. Accipite z manducate. Hoc est corp̄ meuz q̄d p̄ vobis tradet̄. i. Loz. ij. Et ordinatū est a x̄poz eccle siā vt qlibet xp̄ian̄ cōmunicet in pascale. Et

licet de bono p̄silio in quolibet festo magno bonū cēt cōmunicare. tamē t̄ p̄cepto et sub pena pcti mortalisi pascale cōmunicare obligamur. et nō solū magni sed etiā parui decē vel. xij. annoz b̄n̄ parati. Et iō p̄cedūt septēz hebdomade quadragesime. p̄ma correspondet p̄me hore. sc̄da sc̄de. De ista hora intelligitur thema. Hora septima zc.

Dominica vicesima p̄ma post Trinitatis  
Sermo secundus

**C**redidit ipse et  
dom̄ eī tota. Verbu z istud habet Joh. iij. Istud verbū d̄ de q̄dam nobili d̄no qui p̄ nō credebat in x̄pm. imo erat infidel. sed v̄s x̄pi miracul̄ q̄ faciebat tanq̄ ver̄ de impando: credidit nō solū ipse sed et tota domus. Ideo dicit. Credidit ipse zc. Pro rōnez declaratiōe huī verbiz introductōe materie p̄dicande recordor d̄ quādam auēte terribili. sed vera et rōnabili. Si q̄s suoz et maxime domesticoz curā nō habet: fidez negavit et est infideli deterior. i. ad Thimo. v. Si quis. s̄. d̄ns dom̄ non curat dare p̄uisionē necessariā corp̄z anie suis domesticis: fidem negavit. Nam sicut serui iure fidelitatis tenentur conseruare p̄sonaz d̄ni famāz honorē et bona sua. ita d̄ns iure fidelitatis tenet̄ p̄uidere filijs z seruitozibz. nō solum de cibo. potu et vestitu. sed etiam q̄stum ad aiām. vt sciāt orare et p̄fiteantur. vt audiant missam. vt cōmunicent. vt vitent vicia. ne ludant. ne furent. ne mentiātur z hm̄oi. Et si d̄ns nō curat: fidē negavit. i. ius fidelitatis. z est infideli deterior. quia infideles iure nature p̄uidēt suis fuitoz: b̄ de om̄ibz eis necessarijs. Hoc a simili p̄batur. Vos videtis q̄ in corp̄e est vnū caput. in quo sunt om̄s sensus et in alijs p̄tibz corp̄is nō est nisi vnū sensitivū. s̄. actus. et caput regit. gubernat z p̄uidet omnibz alijs mēbris. Ita d̄ns est caput. z tenetur p̄uidere omnibz de domo. s̄. his. seruis ancillis et captiuis corp̄aliter et sp̄ualit̄. Iō ille regul̄ de q̄ legit euāgelij ex q̄ fuit conuersus curauit de om̄ibz. De domo vocauit milites. sc̄ntiferos zc. d. Ego nō credebam in illum p̄phetā ihm. sed mō credo et miraculis q̄ vidi. et vos etiam videbitis et debetis credere in eū. et de fecit sibi grām q̄ om̄s crediderit in eum. Pater themazc. Ego inuenio in theologia. et ponūtur clare a doctoribz tres gradus vere credentie et credulitatis xp̄iane

## Domica vicesunaprima p<sup>o</sup> trinitatis

Ag<sup>o</sup> s<sup>o</sup>niaz i. iij. li. ponit illos. dis. xxij. Et sūt tres. s. Credere deū. Credere deo. Credere i deum.

Prim<sup>o</sup> grad<sup>o</sup> habet p<sup>o</sup> sciam intellectualem.  
Sec<sup>o</sup>ds p<sup>o</sup> reuerentiam cordialem.